øker og at prisene synker mer mellom periodene enn uten en slik ordning.

Det er også interessant å se at prisfallet på sommeren er mindre bratt i våte år enn i

normalår, da det vil være mer tilsig i magasinene i våte år. Dette skyldes at produsentene

tidlig er klar over at de vil få inn mye vann, siden de ut fra snømengden kan beregne et

forventet tilsig under vårflommen. Kraftprodusentene velger å produsere mer allerede tidlig

på året, og dette fører til at prisene begynner å synke tidligere enn i et normalår. Denne

trenden observeres både i basescenarioet og i Scenario 1.

Hydrologisk sett er det få endringer mellom basescenario og Scenario 1. I modellen er det

valgt ut 3 forskjellige tilsigberegninger som representerer hvert sitt år, basert på historiske

data fra de siste 25 årene. Endringen i tilsiget fra normalår til vått år er ca +15 prosent, og fra

normalår til tørt år ca -20 %. Endringen er lik for alle regioner, så det er ikke justert for

forskjeller mellom landsdelene i værforhold gjennom året. Produksjonen i våte og tørre år i

forhold til normalåret forblir cirka den samme med en grønn sertifikatordning som i

basescenarioet. Resultatene er vist i Tabell 8.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51

Ø
re

/K
W

h
Systempris 2025, vått år

Systempris med grønne
sertifikater

Systempris uten grønne
sertfikater

55

  Normalår Vått år Tørt år % Vått år % Tørt år

Basescenario 137,3 152,8 121 +11 % -12 %

Scenario 1 146,5 162,3 130,2 +11 % - 11 %

Tabell 8: Produksjon i forskjellige år, målt i TWh. Prosentvise endringer fra vått/tørt opp mot normalår.

10.2.2 Tørt år

Figur 1738 viser at det er store forskjeller i prisstruktur mellom våte og tørre år. I et vått år

blir det store utslag på prisen i hele perioden med snøsmelting, mens i tørre år vil

forventningen om lav magasinfylling senere på året føre til mindre produksjon i starten av

året, noe som presser prisene oppover tidligere. Prisene er også på sitt laveste nivå tidligere

på året i tørre år enn i våte år.

Figur 17: Prisoversikt i tørt år med og uten grønne sertifikater.